
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερικός επανακαθορισμός της οριογραμμής αιγι-

αλού και καθορισμός παλαιού αιγιαλού στη θέση 

«Ακρωτήριο Πούντα» της Δημοτικής Κοινότητας 

Αμπελακίων της νήσου Σαλαμίνας».

2 Μερικός επανακαθορισμός της οριογραμμής αιγι-

αλού στη θέση «Άγιος Νικόλαος» Δ.Κ. Σαλαμίνας 

του Δήμου Σαλαμίνας της Π.Ε. Νήσων.

3 Άρση αναδασωτέας δασικής έκτασης, από πυρ-

καγιά, λόγω αποκατάστασης της δασικής βλάστη-

σης, με την αριθμ. 2473/20-10-1981 (ΦΕΚ 50/τ.Δ’/

27-1-1982), αναδασωτέα απόφαση, εμβαδού 650 

στρεμμάτων στην θέση Μυοκούρτη Δραπάνου της 

πρώην κοινότητας Κεφαλά Αποκορώνου Ν. Χανίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 90906/9140 (1)

Μερικός επανακαθορισμός της οριογραμμής 

αιγιαλού και καθορισμός παλαιού αιγιαλού στη 

θέση «Ακρωτήριο Πούντα» της Δημοτικής Κοινό-

τητας Αμπελακίων της νήσου Σαλαμίνας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 παρ. 4 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-

μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α’/30-5-1997).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ 228/Α’/27-12-2010), 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α’/

11-05-2015), όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δια-

τάξεις» (ΦΕΚ 21/Α’/02-02-2016).

4. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-

λιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγ-

χου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α’/28.01.2004), στις 

οποίες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 

ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την 

έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 

και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικο-

νομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κα-

τάργηση με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 

39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 

της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.».

5. Την αριθμ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: 

«Καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιο-

τήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

6. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 

του Υπουργείου Οικονομικών-Διεύθυνση Οργάνωσης, 

σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 

Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 

των Περιφερειών (του ν. 2503/1997, ΦΕΚ 107/Α’/1997), 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 

του ν. 3220/2004 (Α’ 15) και καταγράφονται στην αριθμ. 

1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 

από το Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης (άρθρο 280 του ν. 3852/2010).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 181/Α’/23-11-2017) και ειδικό-

τερα τα άρθρα 71 έως 78 και 98 έως 101.

8. Την αριθμ. 2/7166/0004/29-01-2018 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανασυγκρότηση συλ-

λογικών οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών, στα 

οποία μετέχουν Προϊστάμενοι ή/και υπάλληλοι των Υπη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 464

5461

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.11.02 11:45:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5462 Τεύχος Δ’ 464/01.11.2018

ρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας» 
(ΦΕΚ 375/Β’/08-02-2018).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7Α και 9 
του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 285/Α’/19-12-2001), όπως ισχύουν σήμερα.

10. Την αριθμ. 108953 π.ε./8205 π.ε./Β0010/2005 κοινή 
υπουργική απόφαση περί «Στοιχείων καθορισμού αιγια-
λού και παραλίας» (ΦΕΚ 595/Β’/04-05-2005), εκδοθείσα 
κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

11. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 131/Α’/28-06-2006), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

12. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α’/13-07-2010), όπως ισχύουν 
σήμερα.

13. Την αριθμ. 627161/23-11-1982 απόφαση του 
Νομάρχη Διαμερίσματος Πειραιά, με την οποία επικυ-
ρώθηκε το από 11-08-1955 πρακτικό της επιτροπής 
καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας καθώς και το 
συνοδευτικό αυτού τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000 του Ο.Λ.Π., σε τρείς (3) πινακίδες με αριθμούς 
2,3,4 για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παρα-
λίας στην περιοχή «Αμπελάκια» της νήσου Σαλαμίνας 
(ΦΕΚ 244/Δ’/20-06-1983).

14. Την αριθμ. 41943/4381/30-05-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής η οποία 
επικύρωσε τον καθορισμό - μερικό επανακαθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στην περιοχή «Ακρωτήριο Πούντα» Δ.Κ. Αμπελακίων της 
νήσου Σαλαμίνας (ΦΕΚ 235/Δ’/14-06-2018).

15. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση της ζώνης παραλί-
ας που καθορίστηκε με την απόφαση της προαναφερό-
μενης παραγράφου (13) υπό την ισχύ των διατάξεων του 
ν. 2344/1940 δεν συντελέστηκε εντός τριετίας από τον 
καθορισμό της και κατά συνέπεια θεωρείται αυτοδικαίως 
ανακληθείσα σύμφωνα με τις διατάξεις του προϊσχύο-
ντος ν.δ. 797/1971 «Περί αναγκαστικών απαλλοτριώσε-
ων» και δη πριν την έναρξη ισχύος των διατάξεων του 
ν. 2971/2001 σύμφωνα με την αριθμ. 374/2003 γνωμο-
δότηση της Ολομέλειας του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

16. Την αριθμ. 1266/18/19-07-2018 αίτηση της εταιρεί-
ας «Νέα Ελληνικά Ναυπηγεία Α.Ε.», με την οποία ζητεί-
ται ο επανακαθορισμός της οριογραμμής του αιγιαλού 
στη θέση «Πούντα» Δ.Κ. Αμπελακίων νήσου Σαλαμίνας, 
έμπροσθεν των νέων εγκαταστάσεών της, λόγω της κα-
τασκευής νόμιμων τεχνικών έργων στον αιγιαλό.

17. Την αριθμ. 7242/14-03-2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με την 
οποία τροποποιήθηκε η αριθμ. Δ/νσης ΕΑΡΘ/ΥΠΕΚΑ: 
187681/7-10-2011 Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών 
Όρων (ΑΕΠΟ) για τη λειτουργία της εταιρείας «Νέα Ελ-
ληνικά Ναυπηγεία Α.Ε.» στη θέση «Κάτω Πούντα» Αμπε-
λακίων Σαλαμίνας, λόγω λιμενικού έργου επέκτασης του 
γηπέδου της (ΑΔΑ:7Α0Ν4653Π8-Κ76).

18. Το αριθμ. 3122.1-Τ11/47101/2017/27-06-2017 έγ-
γραφο της Δ/νσης Λιμενικών και Κτιριακών Υποδομών 
της Γ.Γ. Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής με το οποίο παρέχεται η έγγραφη συναίνεσή 
της, υπέρ της επέκτασης των εγκαταστάσεων της εται-
ρείας «Νέα Ελληνικά Ναυπηγεία Α.Ε.» στη θέση Πούντα 
Σαλαμίνας.

19. Την αριθμ. 114/2017 σύμβαση (συμπληρωματική 
της 42/12-04-2016 σύμβασης) μεταξύ του Ο.Λ.Π. Α.Ε. 
και της εταιρείας «Νέα Ελληνικά Ναυπηγεία Α.Ε.» με 
θέμα «Εκτέλεση νέου λιμενικού έργου του Ναυπηγείου 
“Νέα Ελληνικά Ναυπηγεία Α.Ε.” στη θέση Πούντα Σαλα-
μίνας - Παραχώρηση χρήσης νέου χώρου» καθώς και το 
προσαρτημένο σε αυτήν τοπογραφικό διάγραμμα που 
συντάχθηκε τον Ιούλιο 2017 και σε κλίμακα 1:2000 από 
το Τμήμα ’Εργων της Διεύθυνσης Τεχνικής Λειτουργίας 
του Ο.Λ.Π. Α.Ε.

20. Το γεγονός ότι η θέση «Ακρωτήριο Πούντα» της 
Δημοτικής Κοινότητας Αμπελακίων της νήσου Σαλαμί-
νας δεν εμπίπτει στις περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα 
εξαιρούνται από την ανάρτηση ούτε στις περιοχές στις 
οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του 
αιγιαλού και της παραλίας όπως αυτές καθορίστηκαν με 
το αριθμ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 εμπιστευ-
τικό έγγραφο του ΓΕΣ/Διεύθυνση Γεωγραφικού/ο(3ο) ΤΜ 
προς τις Κτηματικές Υπηρεσίες της χώρας, β) στις περι-
οχές για τις οποίες εκδόθηκε η αριθμ. οικ. 64185/6750/
24-07-2018 (ΦΕΚ 360/Δ’/20-09-2018) διαπιστωτική πρά-
ξη του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με την οποία οριστικοποιήθηκε η προκαταρκτική 
οριογραμμή γραμμή αιγιαλού (Π.Ο.Α.) λόγω ύπαρξης 
προγενέστερου διοικητικού καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας σύμφωνα με τις αποφάσεις που προαναφέρ-
θηκαν στις παραγράφους 13 και 14.

21. Την αριθμ. 12387/256/16-02-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την 
οποία ορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001, χωρικής αρμοδιότητας της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πειραιά-Νήσων και Δυτικής Αττικής (Α.Δ.Α.: 
ΩΚΑΣΟΡ1Κ-ΞΙΩ).

22. Τους ορθοφωτοχάρτες υψηλής ακρίβειας ετών λή-
ψης 2007 - 2009 που διατέθηκαν από την Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε. 
στην Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά - Νήσων και Δυτικής 
Αττικής σε εφαρμογή του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ 160 Α’) και οι οποίοι αποτελούν πλέον το υπόβαθρο 
επί του οποίου χαράσσονται οι οριογραμμές αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

23. Την από 11-10-2018 έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001, για το μερικό επανακαθορισμό 
της οριογραμμής αιγιαλού και τον καθορισμό παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «Ακρωτήριο Πούντα» της Δημοτικής 
Κοινότητας Αμπελακίων της νήσου Σαλαμίνας καθώς 
και το συνοδεύον αυτή, με αριθμό T.1A και υπό κλίμακα 
1:1000 τοπογραφικό διάγραμμα επί υποβάθρου ορθο-
φωτοχάρτη 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο από 
το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε στις 
05-10-2018 από τον Γεώργιο Ιωαννίδη, Πολιτικό Μηχανι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5463Τεύχος Δ’ 464/01.11.2018

κό, ελέγχθηκε στις 11-10-2018 από τη Γαρυφαλιά Φωτιά, 
Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ/Β’ της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής και θεωρήθηκε 
στις 11-10-2018 από τον Δημήτρη Κουλούκη, Πολιτικό 
Μηχανικό ΠΕ/Α’, Προϊστάμενο του Τεχνικού Τμήματος 
της ίδιας Υπηρεσίας.

24. Το αριθμ. 88281/12-10-2018 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής, 
με τα συν/να σε αυτό στοιχεία, για έκδοση σχετικής επι-
κυρωτικής απόφασης, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 11-10-2018 έκθεση της Επι-
τροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για το μερικό 
επανακαθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού και τον 
καθορισμό παλαιού αιγιαλού στη θέση «Ακρωτήριο 
Πούντα» της Δημοτικής Κοινότητας Αμπελακίων της 
νήσου Σαλαμίνας καθώς και το συνοδεύον αυτή, με 
αριθμό T.1A και υπό κλίμακα 1:1000 τοπογραφικό δι-
άγραμμα επί υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη 2007-2009 
της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο 
(ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε στις 05-10-2018 από 
τον Γεώργιο Ιωαννίδη, Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκε 
στις 11-10-2018 από τη Γαρυφαλιά Φωτιά, Τοπογρά-
φο Μηχανικό ΤΕ/Β’ της Κτηματικής Υπηρεσίας Πει-
ραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής και θεωρήθηκε στις 
11-10-2018 από το Δημήτρη Κουλούκη, Πολιτικό Μη-
χανικό ΠΕ/Α’, Προϊστάμενο του Τεχνικού Τμήματος της 
ίδιας Υπηρεσίας.

Επί του ως άνω υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη η επιτρο-
πή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001:

Α. Επανακαθόρισε οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη 
πολυγωνική γραμμή και κορυφές Ν18, Ν19, Ν20, Ν21, 
Ν22 λόγω της κατασκευής νόμιμων τεχνικών έργων και 
κατήργησε αντίστοιχα τις κορυφές 18, 19, 20 και 21 της 
οριογραμμής αιγιαλού η οποία είχε επικυρωθεί με την 
αριθμ. 41943/4381/30-05-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 235/
Δ’/14-06-2018).

Κατά τα λοιπά (νοτιοδυτικά της κορυφής Ν22) δεν 
μεταβάλλεται η οριογραμμή του αιγιαλού η οποία επι-
κυρώθηκε με την αριθμ. 627161/23-11-1982 απόφα-
ση του Νομάρχη Διαμερίσματος Πειραιά (ΦΕΚ 244/Δ’/
20-06-1983).

Β. Καθόρισε οριογραμμή παλαιού αιγιαλού με γαλάζια 
πολυγωνική γραμμή και κορυφές 21, 9", 10", 11", Ν22 στη 
θέση της οριογραμμής του αιγιαλού που είχε αρχικά κα-
θοριστεί (αριθμ. 627161/23-11-1982 απόφαση Νομάρχη 
Διαμερίσματος Πειραιά, ΦΕΚ 244/Δ’/20-06-1983), λόγω 
μετατόπισης της ακτογραμμής προς τη θάλασσα εξαιτίας 
νόμιμων τεχνικών έργων.

Γ. Δεν καθόρισε παραλία εσώτερον του τμήματος Ν18 - 
Ν22 της οριογραμμής αιγιαλού, για λόγους ασφαλείας 
(ο χώρος βρίσκεται εντός της χερσαίας ζώνης λιμένα, έχει 
παραχωρηθεί από τον Ο.Λ.Π.  Α.Ε. στην εταιρεία «Νέα 
Ελληνικά Ναυπηγεία Α.Ε.» και χρησιμοποιείται για την 
εκτέλεση ναυπηγοεπισκευαστικών εργασιών).

2. Οι συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών 
αιγιαλού και παλαιού αιγιαλού που προαναφέρθηκαν 
στις παραγράφους Α και Β αναγράφονται σε σύστημα 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 στην από 11-10-2018 έκθεση 

της Επιτροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 καθώς και 

στο συνοδεύον αυτή από 05-10-2018 τοπογραφικό διά-

γραμμα επί υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη 2007-2009 της 

Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., τα οποία συνιστούν αναπόσπαστα στοιχεία 

της παρούσας επικυρωτικής πράξης και θα αναρτηθούν 

όπως και αυτή στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικο-

νομικών, με ευθύνη των αρμόδιων υπηρεσιών του, στην 

ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www1.gsis.gr/gspp/

dhpe/publicgis/faces/homeShore, μετά τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις 

διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 4 του ν. 2971/2001 

όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 86554/8649 (2)

Μερικός επανακαθορισμός της οριογραμμής αι-

γιαλού στη θέση «Άγιος Νικόλαος» Δ.Κ. Σαλαμί-

νας του Δήμου Σαλαμίνας της Π.Ε. Νήσων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 παρ. 4 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-

μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α’/30-5-1997).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ  228/Α’/

27-12-2010), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α’/

11-05-2015), όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δια-

τάξεις» (ΦΕΚ 21/Α’/02-02-2016).

4. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-

λιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγ-

χου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α’/28.01.2004), στις 

οποίες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 

ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την 

έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 

και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικο-

νομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5464 Τεύχος Δ’ 464/01.11.2018

τάργηση με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 
39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.».

5. Την αριθμ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: 
«Καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιο-
τήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

6. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών-Διεύθυνση Οργάνωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών (του ν. 2503/1997, ΦΕΚ 107/Α’/1997), 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 
του ν. 3220/2004 (Α’ 15) και καταγράφονται στην αριθμ. 
1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 
από το Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης (άρθρο 280 του ν. 3852/2010).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 181/Α’/23-11-2017) και ειδικό-
τερα τα άρθρα 71 έως 78 και 98 έως 101.

8. Την αριθμ. 2/7166/0004/29-01-2018 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανασυγκρότηση συλ-
λογικών οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών, στα 
οποία μετέχουν Προϊστάμενοι ή/και υπάλληλοι των Υπη-
ρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας» 
(ΦΕΚ 375/Β’/08-02-2018).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7Α και 9 
του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 285/Α’/19-12-2001), όπως ισχύουν σήμερα.

10. Την αριθμ. 108953 π.ε./8205 π.ε./Β0010/2005 κοινή 
υπουργική απόφαση περί «Στοιχείων καθορισμού αιγια-
λού και παραλίας» (ΦΕΚ 595/Β’/04-05-2005), εκδοθείσα 
κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

11. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 131/Α’/28-06-2006), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

12. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α’/13-07-2010), όπως ισχύουν 
σήμερα.

13. Την αριθμ. 12387/256/16-02-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία ορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής καθο-
ρισμού αιγιαλού και παραλίας σύμφωνα με το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001, χωρικής αρμοδιότητας της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πειραιά-Νήσων και Δυτικής Αττικής (Α.Δ.Α.: 
ΩΚΑΣΟΡ1Κ-ΞΙΩ).

14. Την αριθμ. 600358/19-11-1977 απόφαση του 
Νομάρχη Πειραιά, Διαμέρισμα Πειραιά, με την οποία 
επικυρώθηκε η από 02-08-1976 έκθεση της επιτροπής 
καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας καθώς και το 
συνοδευτικό αυτής από Μάρτιο του 1973 τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:1000 για τον καθορισμό των ορί-
ων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Άγιος Νικόλαος» 
Σαλαμίνας (ΦΕΚ 549/Δ’/20-12-1977).

15. Την αριθμ. 1132252/30-06-1992 απόφαση του 
Νομάρχη Πειραιά, με την οποία επικυρώθηκε η από 
09-01-1992 έκθεση της επιτροπής καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας καθώς και το συνοδευτικό αυτής 
από Οκτώβριο του 1991 τοπογραφικό διάγραμμα σε δύο 
(2) πινακίδες, κλίμακας 1:500 για τον καθορισμό των ορί-
ων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Άγιος Νικόλαος» 
μέχρι «Βουρκάρι» Σαλαμίνας (ΦΕΚ 671/Δ’/10-07-1992).

16. Την αριθμ. 17014/21-09-2018 αίτηση του Δήμου 
Σαλαμίνας, με την οποία ζητείται ο επανακαθορισμός 
της οριογραμμής αιγιαλού στο τμήμα της υπόψη πα-
ραλιακής περιοχής λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος 
στον αρχικό καθορισμό, κατά τον οποίο δεν ελήφθησαν 
υπόψη οι υπάρχουσες έντονες υψομετρικές διαφορές 
και η δασική βλάστηση.

17. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση της ζώνης παραλί-
ας που καθορίστηκε με την απόφαση της παραγράφου 
(14) υπό την ισχύ των διατάξεων του ν. 2344/1940 δεν 
συντελέστηκε εντός τριετίας από τον καθορισμό της και 
κατά συνέπεια θεωρείται αυτοδικαίως ανακληθείσα βά-
σει των διατάξεων του προϊσχύοντος ν.δ. 797/1971 «Περί 
αναγκαστικών απαλλοτριώσεων» και δη πριν την έναρξη 
ισχύος των διατάξεων του ν. 2971/2001 σύμφωνα και με 
την αριθμ. 374/2003 γνωμοδότηση της Ολομέλειας του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

18. Τους ορθοφωτοχάρτες υψηλής ακρίβειας ετών 
λήψης 2007-2009 που διατέθηκαν από την Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε. 
στην Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά - Νήσων και Δυτικής 
Αττικής σε εφαρμογή του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ 160 Α’) και οι οποίοι αποτελούν πλέον το υπόβαθρο 
επί του οποίου χαράσσονται οι οριογραμμές αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

19. Το γεγονός ότι η υπόψη περιοχή δεν εμπίπτει: α) 
στις περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται από 
την ανάρτηση ούτε στις περιοχές στις οποίες αναστέλ-
λεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του αιγιαλού και της 
παραλίας, όπως αυτές καθορίστηκαν με το αριθμ. Φ.900/
40/827227/Σ.366/19-07-2015 εμπιστευτικό έγγραφο 
του ΓΕΣ/Διεύθυνση Γεωγραφικού/3ο ΤΜ προς τις Κτη-
ματικές Υπηρεσίας της χώρας, β) στις περιοχές για τις 
οποίες εκδόθηκε η αριθμ. οικ. 64185/6750/24-07-2018 
(ΦΕΚ 360/Δ’/20-09-2018) διαπιστωτική πράξη του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την 
οποία οριστικοποιήθηκε η προκαταρκτική οριογραμμή 
γραμμή αιγιαλού (Π.Ο.Α.) λόγω ύπαρξης προγενέστε-
ρου διοικητικού καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
σύμφωνα με την απόφαση που προαναφέρθηκε στην 
παράγραφο (14).

20. Την από 27-09-2018 έκθεση της Επιτροπής του άρ-

θρου 3 του ν. 2971/2001, για τον μερικό επανακαθορισμό 

της οριογραμμής αιγιαλού στη θέση «Άγιος Νικόλαος» 

Δ.Κ. Σαλαμίνας του Δήμου Σαλαμίνας της Π.Ε. Νήσων 

καθώς και το συνοδεύον αυτή, με αριθμό ΤΔ-1 και υπό 

κλίμακα 1:1000 τοπογραφικό διάγραμμα επί υποβάθρου 

ορθοφωτοχάρτη 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο 

από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5465Τεύχος Δ’ 464/01.11.2018

κε τον Σεπτέμβριο του 2018 από την Γαρυφαλιά Φωτιά, 

Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ/Β’ της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής και θεωρήθηκε 

στις 25-09-2018 από το Δημήτρη Κουλούκη, Πολιτικό 

Μηχανικό ΠΕ/Α’, Προϊστάμενο του Τεχνικού Τμήματος 

της ίδιας Υπηρεσίας.

21. Το αριθμ. 84623/01-10-2018 έγγραφο της Κτημα-

τικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής, 

με τα συν/να σε αυτό στοιχεία, για έκδοση σχετικής επι-

κυρωτικής απόφασης, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 27-09-2018 έκθεση της Επι-

τροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για το μερικό 

επανακαθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού στη θέση 

«Άγιος Νικόλαος» Δ.Κ. Σαλαμίνας του Δήμου Σαλαμίνας 

της Π.Ε. Νήσων καθώς και το συνοδεύον αυτή, με αριθμό 

ΤΔ-1 και υπό κλίμακα 1:1000 τοπογραφικό διάγραμμα επί 

υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., 

εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο 

συντάχθηκε τον Σεπτέμβριο του 2018 από τη Γαρυφα-

λιά Φωτιά, Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ/Β’ της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής και θε-

ωρήθηκε στις 25-09-2018 από το Δημήτρη Κουλούκη, 

Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ/Α’, Προϊστάμενο του Τεχνικού 

Τμήματος της ίδιας Υπηρεσίας.

Επί του ως άνω υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη η Επιτρο-

πή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001:

Α. Επανακαθόρισε οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη 

πολυγωνική γραμμή και κορυφές Α1, Α2,..., Α52, Α53=31. 

Ο παρών επανακαθορισμός τροποποιεί τον αρχικό κα-

θορισμό της οριογραμμής αιγιαλού (αριθμ. 600358/

19-11-1977 απόφαση Νομάρχη Πειραιά, ΦΕΚ 549/

Δ’/1977) ως προς τα εξής: Οι κορυφές 18 έως 31 του αρ-

χικού καθορισμού καταργούνται και η κορυφή 17 του 

αρχικού καθορισμού συνδέεται με την κορυφή Α1 του 

παρόντος επανακαθορισμού.

Β. Δεν καθορίζεται παραλία εσώτερον του επανακα-

θοριζόμενου Α1-Α53 τμήματος αιγιαλού διότι η επικοι-

νωνία της ξηράς με τη θάλασσα εξασφαλίζεται μέσω της 

παραλιακής οδού Αγίου Νικολάου και του παρακείμενου 

αλσυλλίου που διαχειρίζεται ο Δήμος Σαλαμίνας.

Γ. Ο παρών επανακαθορισμός γίνεται λόγω εμφιλο-

χώρησης σφάλματος στον αρχικό καθορισμό και κατά 

συνέπεια δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

2. Οι συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών 

αιγιαλού που προαναφέρθηκαν στην παρ. Α αναγρά-

φονται σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 στην από 

27-09-2018 έκθεση της Επιτροπής του άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001 καθώς και στο συνοδεύον αυτή από Σε-

πτέμβριο του 2018 τοπογραφικό διάγραμμα επί υπο-

βάθρου ορθοφωτοχάρτη 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., τα 

οποία συνιστούν αναπόσπαστα στοιχεία της παρούσας 

επικυρωτικής πράξης και θα αναρτηθούν όπως και αυτή 

στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών, με ευ-

θύνη των αρμόδιων υπηρεσιών του, στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση: https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/

faces/homeShore, μετά τη δημοσίευσή της στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις των 

παρ. 3 και 4 του άρθρου 4 του ν. 2971/2001, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 15203/4-10 -2018 (3)

Άρση αναδασωτέας δασικής έκτασης, από πυρ-

καγιά, λόγω αποκατάστασης της δασικής βλά-

στησης, με την αριθμ. 2473/20-10-1981 (ΦΕΚ 50/

τ.Δ’/27-1-1982), αναδασωτέα απόφαση, εμβαδού 

650 στρεμμάτων στην θέση Μυοκούρτη Δραπά-

νου της πρώην κοινότητας Κεφαλά Αποκορώνου 

Ν. Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α’) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24 Α’) του Υπουρ-

γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-

ρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014 

(ΦΕΚ 93 Α’) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ-

γείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α’/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289/

Α’/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

7. Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 

δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 

(ΦΕΚ 2247/τ.Β’/30-6-2017) απόφασης Συντονίστρι-

ας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση 

άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξου-

σιοδότησης υπογραφής με “Με εντολή Συντονιστή” 

(“Μ.Ε.Σ.”) αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 

στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε 

υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Δ/νσης Αλλοδα-

πών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98 τ.Α’), όπως 

ισχύουν.»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5466 Τεύχος Δ’ 464/01.11.2018

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-

γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 

και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-

κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γη Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περ/ντος 

και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ως αναδα-

σωτέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

12. Το ν. 4280/2014, παραγ. 3 του άρθ. 35 (τροποποιή-

σεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979).

13. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 (ΦΕΚ 250 /τ. Υ.Ο.Δ.Δ./

26-5-2017) υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας 

Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

14. Την αριθμ. 2473/20-10-1981 (ΦΕΚ 50/τ.Δ’/27-1-1982) 

λόγω πυρκαγιάς, του Νομάρχη Χανίων «περί κηρύξεως 

ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 650 στρεμμάτων, 

στο Ν. Χανίων, στην θέση Μυοκούρτη Δραπάνου της 

πρώην κοινότητας Κεφαλά Αποκορώνου Ν. Χανίων».

15. Το από 29/08/2018, αίτημα του Μπενάκη Γεωργίου, 

με αριθμ. 11759/29-08-2018, της Δ/νσης Δασών Χανίων, 

για άρση της αναδασωτέας έκτασης για να προβεί σε 

αίτημα για έκδοση πράξης χαρακτηρισμού.

16. Την αριθμ. 14226/20-9-2018, εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Χανίων, με την οποία ζητεί την άρση της ανωτέ-

ρω αναδασωτέας απόφασης, εμβαδού 650 στρεμμά-

των διότι έχει γίνει αποκατάσταση της φρυγανώδους και 

δενδρώδους - ξυλώδους, καείσας δασικής βλάστησης, 

αποφασίζουμε:

Την άρση της αριθμ. 2473/20-10-1981 (ΦΕΚ 50/τ.Δ’/

27-1-1982) περί κηρύξεως ως αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού 650 στρεμμάτων στην θέση Μυοκούρτη Δρα-

πάνου της πρώην κοινότητας Κεφαλά Αποκορώνου 

Ν. Χανίων.

Στην εν λόγω έκταση έχει γίνει αποκατάσταση της δεν-

δρώδους - ξυλώδους καμμένης δασικής βλάστησης των 

ειδών αγριοχαρουπιές, αγριελιές, ασπάλαθους, σχοίνους 

και κατά θέσεις πρινάρια σε ποσοστό 35% καθώς και της 

φρυγανώδους βλάστησης, των ειδών θυμάρι, αστοιβίδα, 

αχινοπόδι σε ποσοστό 30%. Έχει εκπληρωθεί ο σκοπός 

της κηρύξεως της έκτασης ως αναδασωτέας.

Η άρση, της αριθμ. 2473/20-10-1981 (ΦΕΚ 50/τ.Δ’/

27-1 -1982) απόφασης του Νομάρχη Χανίων, θα γίνει 

σύμφωνα με τα άρθρα. 38 και 44 ν. 4280/2014 (τρο-

ποποιήσεις του ν. 998/1979).

Η εν λόγω έκταση έχει όρια:
Ανατολικά: Με δασικές και χορτολιβαδικές κυρίως 

εκτάσεις.
Βορειοδυτικά: Με δασικές εκτάσεις.
Νοτιοδυτικά Με γεωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με γεωργικές και Χορτολιβαδικές κυρίως 

εκτάσεις.
Να σημειωθεί ότι έχει γίνει επικαιροποίηση τοπογρα-

φικού διαγράμματος, στην εν λόγω θέση, με ημερομηνία 
04/11/2016, της Δ/νσης Δασών Χανίων, για την έκταση 
των 650 στρεμμάτων, όπου οι συντεταγμένες των κο-
ρυφών της έκτασης κατά ΕΓΣΑ’ 87 αποτυπώνονται στον 
πίνακα ως εξής:

Χ=521447.3305 Υ=3921779.6355

Χ=521570.9110 Υ=3921862.4196

Χ=521813.7676 Υ=3921855.6266

X=521985.9045 Υ=3921792.1915

X=521954.0242 Υ=3921416.7196

X=522176.2835 Υ=3921436.2860

X=522418.3639 Υ=3921382.8414

X=522562.9599 Υ=3921262.0486

X=522556.4994 Υ=3921083.6705

X=522415.1890 Υ=3920991.7458

X=521969.7175 Υ=3920965.6072

X=521773.8282 Υ=3921061.6356

X=521497.7834 Υ=3921142.2512

X=521413.2620 Υ=3921211.2051

X=521404.7993 Υ=3921394.4631

X=521433.5658 Υ=3921530.2796

X=521448.1426 Υ=3921777.7605

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.  

 Ηράκλειο, 4 Οκτωβρίου 2018

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5467Τεύχος Δ’ 464/01.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5468 Τεύχος Δ’ 464/01.11.2018

*04004640111180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


